Etapas do Edital REI/IFTO 0418582         SEI 23235.009180/2018-74 / pg. 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
REITORIA

EDITAL N.º 28/2018/REI/IFTO, DE 4 DE MAIO DE 2018

CONVOCAÇÃO  N.º 2 DE PROPOSTAS RECOMENDADAS
REFERENTE AO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE CONCESSÃO DE BOLSAS

DE PESQUISA APLICADA EM ARRANJOS PRODUTIVOS LOCAIS – PAP/APL - EDITAL
N.º 49/2018/REI/IFTO, DE 5 DE JULHO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO TOCANTINS, nomeado pelo Decreto Presidencial de 3 de abril de 2018, publicado no
Diário Oficial da União de 4 de abril de 2018, seção 2, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna pública a Convocação n.º 2 das propostas recomendadas e não contempladas
pelo resultado final do processo para seleção de docentes do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Tocantins, por meio do Programa de Apoio à Pesquisa - PAP -, para
concessão de bolsas de Pesquisa Aplicada em Arranjos Produtivos Locais, aprovado pela
Resolução do Conselho Superior n.º 16/2012, de 5 de março de 2012, a ser implementado no
período de agosto de 2018 a junho de 2019, ou 10 (dez) meses, em conformidade com o Termo
de Opção (SEI 0415640, SEI 0417963) e com o disposto a seguir:

1. DA CONVOCAÇÃO

ID Título da Proposta Proponente Mérito
Científico

Pontuação
Currículo

Lattes
Nota
Final Resultado

8781

Avaliação do Controle
Tecnológico do Concreto
Usinado em Palmas – TO

como Ferramenta de
Aumento de Qualidade

Moacyr Salles
Neto / Palmas 34 60 94 Aprovada

8667
SE - PA -RE: Aplicativo

Móvel de Entrega
Voluntária de Resíduos

Sólidos

Liliane Garcia da
Silva Morais
Rodrigues /
Paraíso do
Tocantins

39,5 44 83,5 Aprovada

Antonio da Luz Júnior

Reitor do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Junior, Reitor, em
02/08/2018, às 17:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Etapas do Edital REI/IFTO 0418582         SEI 23235.009180/2018-74 / pg. 2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0418582 e o código CRC 5BF33079.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado
Quadra 202 sul, ACSU-SE 20, Conjunto 01, Lote 08 - Plano Diretor Sul
CEP 77.020-450      Palmas - TO
(63) 3229-2200
www.ifto.edu.br - reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23235.009180/2018-74 SEI nº 0418582

http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	23235.009180/2018-74
	Etapas do Edital REI/IFTO 0418582